

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

#### ALKATETZAREN, ERAKUNDE HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN SAILA

##### Berdintasun Zerbitzua

**Onespena ematea, Berdintasun Zerbitzuak 2025eko ekitaldian Vitoria-Gasteizko udalerrian genero-berdintasunaren alorrean jarduerak eta proiektuak garatzeko egin duen dirulaguntzen deialdiaren harira, dirulaguntza horiek emateko ebazpenari**

2024ko abenduaren 13an onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Vitoria-Gasteizen genero-berdintasunaren alorreko jarduerak eta proiektuak garatzeko dirulaguntzen deialdiaren berriazko oinarriak. Horien bitartez, emakume-elkarteak, talde feministak eta LGTBI kolektiboak sendotzen lagundu nahi du udalak, ikuspegi feminista edo genero-ikuspegia duten proiektuak finantzatzu, eta, aldi berean, beren jarduera eremuan genero-berdintasuna sustatu nahi duten beste entitate batzuen proiektuak bultzatu.

Deialdi horretarako zuzkidura ekonomikoa 100.000,00 eurokoa zen aipatutako oinarriak onartu zirenean, baina ikusita 2025erako indarrean dagoen aurrekontuan azkenean 0160.2381.481.39 partidari (Berdintasun Zerbitzuaren dirulaguntzak) 120.000,00 euro esleitura dituela, azkenik, genero-berdintasunaren arloko jardueretarako eta proiektuetarako dirulaguntzen deialdiak 120.000,00 euro izango ditu.

Norgehiagoka-sistemaren bidez banatuko dira 120.000,00 euroak, honela, zehazki: 84.000,00 euro, emakume-elkarteek, talde feministek eta LGTBI kolektiboek aurkeztutako proiektuetarako, eta 36.000,00 euro, beste entitate batzuen jarduera eta proiektuetarako.

Baldin eta emakume-elkarteentzako, talde feministentzako eta LGTBI kolektiboentzako dirukopurua agortzen ez bada, soberako zenbatekoa gainerako entitateen proiektu eta jardueretara bideratuko da, eta alderantziz.

Balorazio-batzordeak aurkeztu diren proposamenak baloratu ondoren, kontuan hartu behar da aurkeztutako proiektuek, dirulaguntza jaso ahal izateko, lor daitekeen gehieneko puntuazioaren (100 puntu) ehuneko 50 lortu behar dutela gutxienez, hau da, 50 puntu edo gehiago lortu beharko dituztela.

Aurkeztutako proposamenetatik, parte hartzen duten entitateetako 12 1. taldekoak dira, hau da, kolektibo feministak, LGTBI kolektiboak eta helburu estatutario nagusia genero-berdintasuna sustatzea duten emakume-elkarteak, eta 14, 2. taldekoak, hau da, genero-berdintasuna sustatzen duten erakunde mistoak.

Baloratutako proposamenetatik 22k lortu dute gutxienezko puntuazioa eta, horrenbestez, dirulaguntza jasotzeko gauza dira. Horietako 9 emakumeen elkarrekin, kolektibo feministek edo LGTBI kolektiboek proposatu dituzte, eta gainerako 13ak beste entitate batzuek.

Gutxienezko puntuazioa lortu duten proposamenek eskatutako guztizko zenbatekoa 114.674,84 eurokoa da, deialdian eskuragarri jarri dena baino txikiagoa. Horrela, proiektuak norgehiagoka sistemaren bidez diruz laguntzea proposatzen da, balorazioan lortutako puntuazioaren arabera, handienetik txikienera, gutxienezko puntuazioa lortu duten proiektu guztiei dirulaguntzarik eman arte.

Alde horretatik, gutxienezko puntuazioa lortu duten proiektu guztiek izango dute dirulaguntza jasotzeko aukera.

Horregatik guztiagatik, balorazio-batzordeak 22 eskabide hauek diruz laguntzea proposatu du, adierazitako zenbatekoetan:

| ENTITATE ESKATZAILEA                             | IFK       | PROIEKTUAREN IZENA                                                                                                                                                      | EMANDAKO DIRULAGUNTZA |
|--------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| ATHCA-AEZLE                                      | G67763995 | Empoderamiento y fortalecimiento de ATHCA-AEZLE II                                                                                                                      | 5.934,50 €            |
| SORGINENEA                                       | G01576081 | Fortalecimiento de la Casa de las Mujeres de Vitoria-Gasteiz                                                                                                            | 6.000,00 €            |
| WAYRA                                            | G95841466 | Acciones de empoderamiento de mujeres, nacionales y migradas, a través del autoconocimiento, la activación deportiva y la educación en materia de género en la infancia | 6.000,00 €            |
| GIZARTERAKO                                      | G01032846 | Por el empoderamiento e igualdad de mujeres en contextos de prostitución. Mejorando juntas                                                                              | 3.885,20 €            |
| KUENTAME                                         | G01535145 | Gure ahotsa, gure indarra                                                                                                                                               | 6.000,00 €            |
| AHALTZA                                          | G56625882 | ARTE VERSE: Un taller de empoderamiento a través de la expresión artística                                                                                              | 6.000,00 €            |
| UNBELA                                           | G05336516 | Ciclo de sexualidad somática, feminista y no normativa. PLACER con SENTIDO                                                                                              | 6.000,00 €            |
| JUMP THE LINE/AMARAUNA                           | G05368790 | Cancha contra la violencia machista en el deporte                                                                                                                       | 6.000,00 €            |
| EMAKUME LANGILEAREN DEFENTSAN                    | G01112507 | Emakume langileen borroka historikoa ahalduntzearen eta genero-berdintasunaren alde                                                                                     | 2.000,00 €            |
| EMAKUME, FEMINISTA ETA LGTBI ENTITATEAK, GUZTIRA |           |                                                                                                                                                                         | 47.819,70 €           |
| <b>Bestelako erakundeak</b>                      |           |                                                                                                                                                                         |                       |
| SETEM HEGO HAIZEA                                | G01119205 | III Plan Sugara                                                                                                                                                         | 6.000,00 €            |
| CONSORCIO DE ASOCIACIONES (HAALY PULAR)          | G01513308 | Luchando en nombre de todas III Edición                                                                                                                                 | 6.000,00 €            |
| APDEMA                                           | G01019272 | Mujeres con voz propia                                                                                                                                                  | 6.000,00 €            |
| AMPA RAMÓN BAJO                                  | G01298553 | Jantoki feminista                                                                                                                                                       | 6.000,00 €            |
| ASAFES                                           | G01016518 | Adaptación a la nueva normativa y puesta en marcha del protocolo contra el acoso sexual y por razón de sexo en ASAFES                                                   | 2.202,00 €            |
| GOIAN                                            | G01505429 | Bailemos juntas. Mujeres en danza                                                                                                                                       | 3.465,00 €            |
| EGINAREN EGINEZ                                  | G01027275 | InclusivArte "El espejo de la cotidianidad"                                                                                                                             | 6.000,00 €            |
| BLUSA ETA NESKEN ELKARTEA                        | G01270594 | Capacitación y sensibilización sobre igualdad y diversidad sexual y de género en contextos festivos                                                                     | 6.000,00 €            |
| ARABAKO GORRAK                                   | G01019579 | Mujeres que signan, mujeres que informan                                                                                                                                | 6.000,00 €            |
| SIDÁLAVA                                         | G01042670 | Empoderamiento y participación de las mujeres usuarias de servicios de Sidálava                                                                                         | 5.988,19 €            |
| CRUZ ROJA                                        | Q2866001G | Mujeres de radio                                                                                                                                                        | 6.000,00 €            |
| MEDICUS MUNDI                                    | G01109644 | Zaintzak zaintzen: visibilizando los trabajos de cuidados II                                                                                                            | 5.999,95 €            |
| RAEP SL                                          | B01123124 | Plan de acción para fomentar la empleabilidad de mujeres con enfermedad mental atendiendo a la triple discriminación que les afecta                                     | 1.200,00 €            |
| BESTE ENTITATE BATZUK, GUZTIRA                   |           |                                                                                                                                                                         | 66.855,14 €           |
| <b>Esleitutakoa, guztira</b>                     |           |                                                                                                                                                                         | <b>114.674,84 €</b>   |

Ondoren azaltzen diren eskabideak ezetsi egin dira, ez dutelako deialdian eskatutako gutxi-  
eneko puntuazioa (50 puntu) lortu:

| ENTITATE ESKATZAILEA                           | PROIEKTUAREN IZENA                      | LORTUTAKO PUNTUAZIOA |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------|
| <b>Emakume, feminista eta LGTBI entitateak</b> |                                         |                      |
| LUMAGORRI                                      | (14-1) x 11                             | 40,00                |
| AMPEA                                          | Trabajo seguro, futuro en igualdad      | 23,00                |
| <b>Bestelako entitateak</b>                    |                                         |                      |
| GASTEIZ ON                                     | Red de establecimientos por la igualdad | 25,50                |

Kontuan izan da indarrean dagoen aurrekontuan nahikoa zuzkidura dagoela 0160.2381.481.39 partidari.

Alkatetzaren, Erakunde Harremanen eta Berdintasunaren Saileko zinegotzi ordezkariak, alkatetask eskumenak eskuordetzeko 2023ko ekainaren 22an emandako dekretuaz baliatuz, eta Toki Jaurbidearen Oinarriak arautzen dituen abenduaren 16ko 7/2003 Legearen 127.1.g) artikulua babesean, proposamen hau egiten dio Tokiko Gobernu Batzarrari:

#### Erabaki-proposamena

Lehenengoa. 20.000,00 euroko igoera onartzea 2025eko ekitaldian Vitoria-Gasteizko udalerrian genero-berdintasunaren arloko jarduerak eta proiektuak garatzeko dirulaguntzaren deialdian, 2025eko ekitaldirako aurrekontua behin betiko onartu ondoren. Dirulaguntza horren deialdia, azkenean, 120.000,00 eurokoa da, 2025erako indarrean dagoen aurrekontuko 0160.2381.481.39 partidaren kontura. Eta honako elkarte hauei 114.674,84 euro arteko dirulaguntza ematea onartzea, honako zenbateko hauekin:

| ENTITATE ESKATZAILEA                             | IFK       | PROIEKTUAREN IZENA                                                                                                                                                      | EMANDAKO DIRULAGUNTZA |
|--------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| ATHCA-AEZLE                                      | G67763995 | Empoderamiento y fortalecimiento de ATHCA-AEZLE II                                                                                                                      | 5.934,50 €            |
| SORGINENEA                                       | G01576081 | Fortalecimiento de la Casa de las Mujeres de Vitoria-Gasteiz                                                                                                            | 6.000,00 €            |
| WAYRA                                            | G95841466 | Acciones de empoderamiento de mujeres, nacionales y migradas, a través del autoconocimiento, la activación deportiva y la educación en materia de género en la infancia | 6.000,00 €            |
| GIZARTERAKO                                      | G01032846 | Por el empoderamiento e igualdad de mujeres en contextos de prostitución. Mejorando juntas                                                                              | 3.885,20 €            |
| KUENTAME                                         | G01535145 | Gure ahotsa, gure indarra                                                                                                                                               | 6.000,00 €            |
| AHALTZA                                          | G56625882 | ARTE VERSE: Un taller de empoderamiento a través de la expresión artística                                                                                              | 6.000,00 €            |
| UNBELA                                           | G05336516 | Ciclo de sexualidad somática, feminista y no normativa. PLACER con SENTIDO                                                                                              | 6.000,00 €            |
| JUMP THE LINE/AMARAUNA                           | G05368790 | Cancha contra la violencia machista en el deporte                                                                                                                       | 6.000,00 €            |
| EMAKUME LANGILEAREN DEFENTSAN                    | G01112507 | Emakume langileen borroka historikoa ahalduztzearen eta genero-berdintasunaren alde                                                                                     | 2.000,00 €            |
| EMAKUME, FEMINISTA ETA LGTBI ENTITATEAK, GUZTIRA |           |                                                                                                                                                                         | 47.819,70 €           |
| <b>Bestelako erakundeak</b>                      |           |                                                                                                                                                                         |                       |
| SETEM HEGO HAIZEA                                | G01119205 | III Plan Sugara                                                                                                                                                         | 6.000,00 €            |
| CONSORCIO DE ASOCIACIONES (HAALY PULAR)          | G01513308 | Luchando en nombre de todas III Edición                                                                                                                                 | 6.000,00 €            |
| APDEMA                                           | G01019272 | Mujeres con voz propia                                                                                                                                                  | 6.000,00 €            |
| AMPA RAMÓN BAJO                                  | G01298553 | Jantoki feminista                                                                                                                                                       | 6.000,00 €            |
| ASAFES                                           | G01016518 | Adaptación a la nueva normativa y puesta en marcha del protocolo contra el acoso sexual y por razón de sexo en ASAFES                                                   | 2.202,00 €            |
| GOIAN                                            | G01505429 | Bailemos juntas. Mujeres en danza                                                                                                                                       | 3.465,00 €            |
| EGINAREN EGINEZ                                  | G01027275 | InclusivArte "El espejo de la cotidianidad"                                                                                                                             | 6.000,00 €            |
| BLUSA ETA NESKEN ELKARTEA                        | G01270594 | Capacitación y sensibilización sobre igualdad y diversidad sexual y de género en contextos festivos                                                                     | 6.000,00 €            |
| ARABAKO GORRAK                                   | G01019579 | Mujeres que signan, mujeres que informan                                                                                                                                | 6.000,00 €            |
| SIDÁLAVA                                         | G01042670 | Empoderamiento y participación de las mujeres usuarias de servicios de Sidálava                                                                                         | 5.988,19 €            |
| CRUZ ROJA                                        | Q2866001G | Mujeres de radio                                                                                                                                                        | 6.000,00 €            |
| MEDICUS MUNDI                                    | G01109644 | Zaintzak zaintzen: visibilizando los trabajos de cuidados II                                                                                                            | 5.999,95 €            |
| RAEP SL                                          | B01123124 | Plan de acción para fomentar la empleabilidad de mujeres con enfermedad mental atendiendo a la triple discriminación que les afecta                                     | 1.200,00 €            |
| BESTE ENTITATE BATZUK, GUZTIRA                   |           |                                                                                                                                                                         | 66.855,14 €           |
| <b>Esleitutakoa, guztira</b>                     |           |                                                                                                                                                                         | <b>114.674,84 €</b>   |

Bigarrena. Dirulaguntza-eskabide hauek ezestea, ez dutelako gutxieneko puntuazioa (50 puntu) lortu:

| ENTITATE ESKATZAILEA                           | PROIEKTUAREN IZENA                      | LORTUTAKO PUNTUAZIOA |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------|
| <b>Emakume, feminista eta LGTBI entitateak</b> |                                         |                      |
| LUMAGORRI                                      | (14-1) x 11                             | 40,00                |
| AMPEA                                          | Trabajo seguro, futuro en igualdad      | 23,00                |
| <b>Bestelako entitateak</b>                    |                                         |                      |
| GASTEIZ ON                                     | Red de establecimientos por la igualdad | 25,50                |

Hirugarrena. Erabaki hau interesdunei jakinaraztea, ALHAOn argitaratuz. Orobat jakinaraztea erabakiaren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitekeela errekurtsioa Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera kontatuta.

Nolanahi ere, aldeztu aurretik aukerako berraztertze errekurtsioa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu hori berariaz edo ustez ebatzi arte—. Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkeztu ahalko da, bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, araudi espezifikoaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Dena den, interesdunek egoki iritzitako beste edozein errekurtsio aurkez dezakete, nahi bade, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 40.2 artikuluan aurreikusitakoaren ildotik.

Laugarrena. Dagokion informazioa Dirulaguntzen Datu-base Nazionalean argitaratzea, Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorreko 20. artikuluekin bat etorritik.

Vitoria-Gasteizen, 2025eko apirilaren 22an

*Alkatetzaren, Erakunde Harremanen eta Berdintasunaren Saileko zinegotzi ordezkaria*  
ANA ROSA LÓPEZ DE URALDE GÓMEZ